TAGESSUPPE
Unser Suppenangebot (teilweise vegan und Gluten frei) wechselt
regelmafig und wird mit hausgebackenes Waldhuuske-Brot
und Dip (auch vegan moglich) serviert.

WALDHUUSKE-SANDWICH

6,90 EUR

Unser Waldhuuske-Sandwich wird zubereitet mit zwei Scheiben Waldhuuske-Brot

und auf Wunsch belegt mit:
e Kdase & Salat
e Kdase, Kochschinken & Salat
e Ziegenkdse, Honig & Salat
e Mozzarella, Pesto & Salat
e Vegane Aufstrich & Salat (Vegan)

UITSMIJTER

8,50 EUR
8,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR

Uitsmijter ist der Bruder vom ,Strammer Max®. Ein typisch niederldndische Speise,
die in den Niederlanden oft zu Mittag gegessen wird: 3 Spiegeleier auf zwei

Scheiben Waldhuuske-Brot mit Aufschnitt nach Wahl:
o Mit Kase
e Mit Kdse & Kochschinken
e Mit Kochschinken
e Mit Bacon
e Mit Bacon & Kdase
e Mit Bacon & Kochschinken
e Mit Bacon, Kése und Kochschinken

Auf Wunsch mit extra Tomaten

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

1,90 EUR
1,90 EUR
11,90 EUR
12,00 EUR
12,90 EUR
12,90 EUR
12,90 EUR

+ 1,00 EUR



FLAMMKUCHEN
Unsere Flammkuchen kommen direkt aus dem Elsass und sind herrlich knusprig.

e Speck & Zwiebeln 12,90 EUR
e Speck, Zwiebeln & Kase 13,90 EUR
e Speck, Zwiebeln & Tomaten 13,90 EUR
e Speck, Zwiebeln, Kése & Tomaten 13,90 EUR
e Tomaten, Peperoni (mild), Kase & Zwiebeln 13,90 EUR
e 3 Kdase-Sorten (Brie, Reblochon, Blauschimmelk&se), Zwiebeln 13,90 EUR
e Speck, Zwiebeln, Brie & Honig 14,50 EUR
e Speck, Zwiebeln, Ziegenkdse & Honig 14,90 EUR
Auf Wunsch mit extra Kase +150 EUR
PINSA

Knusprige Teigfladen, frisch gebacken und belegt mit:
e Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella , Kérner, Pesto, Rucola 14,90 EUR
e Tomatensauce, Tomaten, Brie, Paprika, Kérner, Honig, Rucola 14,50 EUR
e Tomatensauce, Tomaten, Ziegenkdse, Paprika, Kérner,

Honig, Rucola 14,90 EUR
e GemUsecréme, Tomaten, Gurken, Paprika, Mais, Lauchzwiebeln,
Koérner, Rucola (vegan) 14,90 EUR
SALATE

Unsere Salate verstehen sich als Gemischter Salat mit frische Salat der Saison und
werden mit Brot, Kérner und Dressing (Balsamico (vegan), Caesar, Honig-Senf
oder Mango-Chili (vegan)) serviert,

e Kleiner Waldhuuske Salat 7,90 EUR
e Grof3er Waldhuuske Salat 12,90 EUR
e Grofier Waldhuuske Salat mit Kése & Kochschinken 15,90 EUR
e Grofier Waldhuuske Salat mit Mozzarella 15,90 EUR
e Grofder Waldhuuske Salat mit Ziegenkdse & Honig 16,40 EUR

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.
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FRITTIERTE NIEDERLANDISCHE SNACKS

Bitterballen, 6 Stick mit Senf

Panierte Ballchen, gefullt mit Rindfleischragout
Frikandel, 8 Stuckchen mit Mayonnaise

Fleischwurst in Stickchen geschnitten

Vlammetjes, 8 Stick mit Chilisauce

Kleine, gewUrzte Frihlingsrollen, scharf

Kaassoufflé, 3 Stick mit Mayonnaise (vegetarisch)
Panierte Teigsticke, gefillt mit Kase

Nasi-Snack, 6 Stick mit Mayonnaise

Panierte Ballchen mit Nasi-Goreng (Reis) gefUllt
Bami-Snack, 6 Stuck mit Mayonnaise

Panierte Ballchen mit Bami-Goreng (Bandnudeln) gefullt
Falafel-Ballchen (Glutenfrei), 6 Stick mit Mayonaise
GemUse-Falafel Ballchen mit Blumenkohl und Kurbis
Snackvariation: (14 Stick), serviert

mit drei verschiedenen Dips

Snackvariation Vegetarisch (14-16 Stick), serviert
mit drei verschiedenen Dips

Snackvariation Vegan (14-16 Stuck), serviert

mit drei verschiedenen Dips

POMMES PLUS

Pommes Pur
Pommes Spezial mit Curry-Ketchup, Mayonnaise & Zwiebeln
Pommes & Snacks; Pommes kombiniert mit niederldndische Snacks:

Mit 6 Bitterballen

Mit 2 Frikandellen

Mit 2 Fleischkroketten

Mit 1 Frikandel & 1 Fleischkrokette
Mit 2 Frikandellen Spezial

Mit 6 Hahnchennuggets

Saucen:

Mayonnaise, Ketchup, Curry-Ketchup, Joppie, Chili, Jamballa
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6,90 EUR

5,50 EUR

6,00 EUR

6,90 EUR

7,50 EUR

7,50 EUR

6,90 EUR

13,90 EUR

13,90 EUR

14,90 EUR

3,90 EUR
4,70 EUR

10,80 EUR
9,20 EUR
10,90 EUR
10,20 EUR
11,20 EUR
8,50 EUR

0,50 EUR



PFANNKUCHEN

SUf3e Pfannkuchen (Ggfls. auch als Vegane Variante moglich)

Naturell mit Puderzucker und Sirup (,Stroop®)
Mit Sahne

Mit Kugel Vanille-Eis

Mit Sahne und Kugel Vanille-Eis

Mit Apfel & Zimtzucker

Mit Apfel & Bacon

Mit Apfel & Kase

Mit Apfel & Kochschinken

Mit Apfel & Banane

Mit Bananen

Mit Apfelmuss

Mit Hausgemachte Schoko-Aufstrich

Mit Hausgemachte LemonCurd

Mit Niederlandische Schokostreuseln (,Hagelslag®)

Herzhafte Pfannkuchen

Mit Bacon

Mit Bacon & Kése

Mit Bacon & Schinken

Mit Bacon, K&se & Schinken
Mit K&se

Mit K&se & Schinken

Mit Schinken

Mit Brie & Honig

Mit Ziegenkdse & Honig

Mit Mozzarella & Pesto

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

7,50 EUR
8,50 EUR
9,50 EUR
10,50 EUR
9,50 EUR
11,50 EUR
11,50 EUR
11,50 EUR
1,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
8,50 EUR

9,90 EUR
11,90 EUR
11,90 EUR
13,90 EUR
9,50 EUR
11,50 EUR
9,50 EUR
11,90 EUR
12,40 EUR
12,40 EUR



HERZHAFTE-CROISSANT-KORB (nur samstags und sonntags erhdailtlich)

Korb mit drei herzhaft geftlite Mini-Croissants (vegetarisch):
Spinat-Ricotta, Kase-Koérner und Tomaten-Mozzarella 4,50 EUR

FRANZBROTCHEN (VEGAN) (nur samstags und sonntags erhdltlich)

Unsere Franzbrdtchen werden taglich frisch gebacken mit
Zimt oder Schoko 2,20 EUR

BROTKORB (nur samstags und sonntags erhaltlich)
Korb mit 2 Scheiben Hausgebackenes Waldhuuske Brot und serviert
mit 2 verschiedene Dips (auch vegan moglich) 450 EUR

EET SMAKELIJK

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.




