

# Speisen

## speisen

### TAGESSUPPE

Unser Suppenangebot (teilweise vegan und Gluten frei) wechselt regelmäßig und wird mit hausgebackenes Waldhuuske-Brot und Dip (auch vegan möglich) serviert.

6,90 EUR

### WALDHUUSKE-SANDWICH

Unser Waldhuuske-Sandwich wird zubereitet mit zwei Scheiben Waldhuuske-Brot und auf Wunsch belegt mit:

- |                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| • Käse & Salat                     | 8,50 EUR |
| • Käse, Kochschinken & Salat       | 8,50 EUR |
| • Ziegenkäse, Honig & Salat        | 9,50 EUR |
| • Mozzarella, Pesto & Salat        | 9,50 EUR |
| • Vegane Aufstrich & Salat (Vegan) | 9,50 EUR |

### UITSMIJTER

Uitsmijter ist der Bruder vom „Strammer Max“. Ein typisch niederländische Speise, die in den Niederlanden oft zu Mittag gegessen wird: 3 Spiegeleier auf zwei Scheiben Waldhuuske-Brot mit Aufschnitt nach Wahl:

- |                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| • Mit Käse                         | 11,90 EUR |
| • Mit Käse & Kochschinken          | 11,90 EUR |
| • Mit Kochschinken                 | 11,90 EUR |
| • Mit Bacon                        | 12,00 EUR |
| • Mit Bacon & Käse                 | 12,90 EUR |
| • Mit Bacon & Kochschinken         | 12,90 EUR |
| • Mit Bacon, Käse und Kochschinken | 12,90 EUR |

Auf Wunsch mit extra Tomaten + 1,00 EUR

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.



# Speisen

## speisen

### FLAMMKUCHEN

Unsere Flammkuchen kommen direkt aus dem Elsass und sind herrlich knusprig.

• Speck & Zwiebeln	12,90 EUR
• Speck, Zwiebeln & Käse	13,90 EUR
• Speck, Zwiebeln & Tomaten	13,90 EUR
• Speck, Zwiebeln, Käse & Tomaten	13,90 EUR
• Tomaten, Peperoni (mild), Käse & Zwiebeln	13,90 EUR
• 3 Käse-Sorten (Brie, Reblochon, Blauschimmelkäse), Zwiebeln	13,90 EUR
• Speck, Zwiebeln, Brie & Honig	14,50 EUR
• Speck, Zwiebeln, Ziegenkäse & Honig	14,90 EUR
Auf Wunsch mit extra Käse + 1,50 EUR	

### PINSA

Knusprige Teigfladen, frisch gebacken und belegt mit:

• Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella , Körner, Pesto, Rucola	14,90 EUR
• Tomatensauce, Tomaten, Brie, Paprika, Körner, Honig, Rucola	14,50 EUR
• Tomatensauce, Tomaten, Ziegenkäse, Paprika, Körner, Honig, Rucola	14,90 EUR
• Gemüsecrème, Tomaten, Gurken, Paprika, Mais, Lauchzwiebeln, Körner, Rucola (vegan)	14,90 EUR

### SALATE

Unsere Salate verstehen sich als Gemischter Salat mit frische Salat der Saison und werden mit Brot, Körner und Dressing (Balsamico (vegan), Caesar, Honig-Senf oder Mango-Chili (vegan)) serviert.

• Kleiner Waldhuuske Salat	7,90 EUR
• Großer Waldhuuske Salat	12,90 EUR
• Großer Waldhuuske Salat mit Käse & Kochschinken	15,90 EUR
• Großer Waldhuuske Salat mit Mozzarella	15,90 EUR
• Großer Waldhuuske Salat mit Ziegenkäse & Honig	16,40 EUR

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.



# Speisen

## speisen

### FRITTIERTE NIEDERLÄNDISCHE SNACKS

• Bitterballen, 6 Stück mit Senf	6,90 EUR
Panierte Bällchen, gefüllt mit Rindfleischragout	
• Frikandel, 8 Stückchen mit Mayonnaise	5,50 EUR
Fleischwurst in Stückchen geschnitten	
• Vlammetjes, 8 Stück mit Chilisauce	6,00 EUR
Kleine, gewürzte Frühlingsrollen, scharf	
• Kaassoufflé, 3 Stück mit Mayonnaise (vegetarisch)	6,90 EUR
Panierte Teigstücke, gefüllt mit Käse	
• Nasi-Snack, 6 Stück mit Mayonnaise	7,50 EUR
Panierte Bällchen mit Nasi-Goreng (Reis) gefüllt	
• Bami-Snack, 6 Stück mit Mayonnaise	7,50 EUR
Panierte Bällchen mit Bami-Goreng (Bandnudeln) gefüllt	
• Falafel-Bällchen (Glutenfrei), 6 Stück mit Mayonnaise	6,90 EUR
Gemüse-Falafel Bällchen mit Blumenkohl und Kürbis	
• Snackvariation: (14 Stück), serviert	
mit drei verschiedenen Dips	13,90 EUR
• Snackvariation Vegetarisch (14-16 Stück), serviert	
mit drei verschiedenen Dips	13,90 EUR
• Snackvariation Vegan (14-16 Stück), serviert	
mit drei verschiedenen Dips	14,90 EUR

### POMMES PLUS

Pommes Pur	3,90 EUR
Pommes Spezial mit Curry-Ketchup, Mayonnaise & Zwiebeln	4,70 EUR
Pommes & Snacks; Pommes kombiniert mit niederländische Snacks:	
• Mit 6 Bitterballen	10,80 EUR
• Mit 2 Frikandellen	9,20 EUR
• Mit 2 Fleischkroketten	10,90 EUR
• Mit 1 Frikandel & 1 Fleischkroquette	10,20 EUR
• Mit 2 Frikandellen Spezial	11,20 EUR
• Mit 6 Hähnchennuggets	8,50 EUR
Saucen:	
• Mayonnaise, Ketchup, Curry-Ketchup, Joppie, Chili, Jamballa	0,50 EUR



# Speisen

## speisen

### PFANNKUCHEN

Süße Pfannkuchen (Ggf. auch als Vegane Variante möglich)

• Naturell mit Puderzucker und Sirup („Stroop“)	7,50 EUR
• Mit Sahne	8,50 EUR
• Mit Kugel Vanille-Eis	9,50 EUR
• Mit Sahne und Kugel Vanille-Eis	10,50 EUR
• Mit Apfel & Zimtzucker	9,50 EUR
• Mit Apfel & Bacon	11,50 EUR
• Mit Apfel & Käse	11,50 EUR
• Mit Apfel & Kochschinken	11,50 EUR
• Mit Apfel & Banane	11,50 EUR
• Mit Bananen	9,50 EUR
• Mit Apfelmuss	9,50 EUR
• Mit Hausgemachte Schoko-Aufstrich	9,50 EUR
• Mit Hausgemachte LemonCurd	9,50 EUR
• Mit Niederländische Schokostreuseln („Hagelslag“)	8,50 EUR

### Herzhafte Pfannkuchen

• Mit Bacon	9,90 EUR
• Mit Bacon & Käse	11,90 EUR
• Mit Bacon & Schinken	11,90 EUR
• Mit Bacon, Käse & Schinken	13,90 EUR
• Mit Käse	9,50 EUR
• Mit Käse & Schinken	11,50 EUR
• Mit Schinken	9,50 EUR
• Mit Brie & Honig	11,90 EUR
• Mit Ziegenkäse & Honig	12,40 EUR
• Mit Mozzarella & Pesto	12,40 EUR

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.



# Speisen

## speisen

### **HERZHAFTE-CROISSANT-KORB** (nur samstags und sonntags erhältlich)

Korb mit drei herhaft gefüllte Mini-Croissants (vegetarisch):  
Spinat-Ricotta, Käse-Körner und Tomaten-Mozzarella 4,50 EUR

### **FRANZBRÖTCHEN (VEGAN)** (nur samstags und sonntags erhältlich)

Unsere Franzbrötchen werden täglich frisch gebacken mit  
Zimt oder Schoko 2,20 EUR

### **BROTKORB** (nur samstags und sonntags erhältlich)

Korb mit 2 Scheiben Hausgebackenes Waldhuuske Brot und serviert  
mit 2 verschiedene Dips (auch vegan möglich) 4,50 EUR

## EET SMAKELIJK

Informationen zu Allergenen bitte beim Personal erfragen.

